
Uchwała Nr XXX/214/96 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 30 maja 1996 r. 

w  sprawie  wyposażenia  przedsiębiorstwa  komunalnego  w  majątek  oraz  o  zmianie 
niektórych uchwał 

Na podstawie art.  18, ust.  2, pkt 9 lit.  „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
terytorialnym (tekst jednolity: Dz.U. 13 z 1996 r. poz. 74) oraz na podstawie art. 8, ust. 2 
ustawy z dnia 10 maja 1990 r. przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i 
ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 32, poz. 191 z późn. zmianami) - Rada 
Miejska uchwala co następuje: 

§ 1

1. Ustala  się,  że  przedsiębiorstwo  komunalne  Starogardzkie  Zakłady  Elektrochemiczne 
„ELEKTRON” zostaną wyposażone w majątek nieruchomy o wartości 5.437.257,00 zł 
słownie:  pięć  milionów  czterysta  trzydzieści  siedem  tysięcy  dwieście  pięćdziesiąt 
siedem złotych.

2. Wykaz nieruchomości wraz z ich wartością stanowi załącznik do uchwały. 
3. Wyposażenie  w  majątek  przedsiębiorstwa  następuje  w  formie  oddania  gruntu  w 

użytkowanie wieczyste i przeniesienie własności budynków położonych na tych gruntach. 

§ 2

W uchwale Nr XXVIII/193/96 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 marca 1996 
r. w sprawie przekształcenia przedsiębiorstwa komunalnego w  § 2 datę „31 maja 1996 r.” 
zastępuje się datą „31 lipca 1996 r.” 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

    Roman Klin 



Uzasadnienie:

Starogardzkie  Zakłady  Elektrochemiczne  „ELEKTRON”  na  podstawie  uchwały  Rady 
Miejskiej  z  dnia  24  marca  1994  r.  oraz  decyzji  Wojewody  Gdańskiego  stały  się 
przedsiębiorstwem komunalnym. 
W celu komunalizacji ELEKTRON aktem notarialnym z dnia 22 marca 1995 r. zrzekł się na 
rzecz Skarbu Państwa prawa użytkowania wieczystego i prawa własności budynków. 
Nieruchomości powyższe na podstawie decyzji Wojewody Gdańskiego z dnia 21 lipca 1995 r. 
stały  się  własnością  Gminy  Miejskiej.  Gmina  Miejska  oddała  nieruchomości  niezbędne 
przedsiębiorstwu do użyczenia. Przeszacowanie majątku przedsiębiorstwa stanowiącego jego 
własność  -  nie  przedstawia  wartości,  która  stanowić  mogłaby  kapitał  zakładowy  przy 
przekształceniu w spółkę. 
Przedsiębiorstwo winno posiadać fundusz założycielski,  który stanowi wartość wydzielonej 
części  mienia  i  fundusz  przedsiębiorstwa,  który  stanowi  wartość  majątku  po  odliczeniu 
funduszu  założycielskiego,  a  ponadto  dodatkowo fundusz  aktualizacji  wyceny tworzony z 
odpisów amortyzacyjnych. 
W/w  fundusze  tworzą  zgodnie  z  art.  11  ustawy z  dnia  13  lipca  1990  r.  o  prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych - kapitał własny spółki. 
W  związku  z  powyższym,  że  po  przeszacowaniu  majątku  stanowiącego  własność 
przedsiębiorstwa  fundusz  założycielski  wynosi  -  0  -  koniecznym  jest  wyposażenie 
przedsiębiorstwa w majątek nieruchomy stanowiący jego własność. 
W tym celu nie ma możliwości przekształcenia przedsiębiorstwa w spółkę do dnia 31 maja 
1996 r. jak to określa uchwała z 28 marca 1996 r., a zatem zachodzi konieczność zmiany 
ustalonego przez Radę Miejską terminu. 

Za Zarząd 

/-/ Paweł Piotr Janikowski 
       Członek Zarządu 


